
 

 
 
 

 

 
 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 
          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 63 - 24043  CARAVAGGIO (BG) 
           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 
p.e.c.bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 8528/F13a 
Con valore di notifica                                                                                                                                 Caravaggio, 13 ottobre 2016 

 
-  Ai proff.:  

Carminati Diego Felice 
Giorgi Barbara Angela  
Maiuri Marisa 
Pagani Brunella 
Reduzzi Elena                               
Rocco Maria 
Romanetti Mariangela  

-  Alle assistenti ad personam: 
Boffelli Marcella 
Locatelli Silvia 
Poloni Giuseppina 

-  All’albo online 

-  Agli atti 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la L. 104/1992 art. 15 c. 2  

Visto il D. Lgs. 297/1994 art. 317 c. 2 

Visto il DPR 275/1999 

Visto il D. Lgs. 165/2001 artt. 5 e 25 

Viste le Linee guida del 4-VIII-2009 

Viste le Linee guida del 12 luglio 2011 

Viste le Linee guida del 19 febbraio 2014 

Vista la Direttiva MIUR 27.XII.2012 

Vista la C.M. 8/2013 

Visto il CCNL 29-XI-2007 

Acclarata la necessità di istituire il Gruppo di lavoro per l’inclusione 

Visto il Piano Annuale delle Attività dei docenti 2016/17   

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/19 deliberato il 14-I-2016 

Tenuto conto delle competenze e dei ruoli degli interessati 

 

DISPONE 

 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di Istituto del Liceo “Galilei” e ne nomina 

componenti: 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 
 
 

 

 
 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 
          Liceo Scientifico  -  Liceo delle Scienze Applicate - Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 63 - 24043  CARAVAGGIO (BG) 
           0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 
p.e.c.bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

prof. Diego Felice Carminati, FS per il disagio e l’inclusione e delegato del D.S. 

prof.ssa Maria Rocco, docente referente per il sostegno  

prof.ssa Elena Reduzzi, docente per il sostegno 

prof.ssa Barbara Angela Giorgi, docente referente per l’alfabetizzazione 

prof.ssa Brunella Pagani, coordinatrice di classe 

prof.ssa Marisa Maiuri, coordinatrice di classe 

prof.ssa Mariangela Romanetti, coordinatrice di classe 
 
Il GLI, costituito per l’a.s. 2016/17, sarà presieduto dal D.S. o dal suo delegato e avrà i seguenti 
compiti: 

- Coordinare e condividere attività e strategie per l’inclusione 
- Impostare e diffondere la documentazione didattico-amministrativa (PEI-PDP), definendone i 

criteri generali e omogenei per la redazione 
- Proporre l’acquisto di materiale didattico e sussidi vari 
- Favorire la piena realizzazione del diritto allo studio e del successo formativo di alunni con 

disabilità, con DSA, con BES 
- Effettuare la rilevazione dei BES presenti nel Liceo 
- Effettuare la rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività del Liceo 
- Elaborare una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività (PAI) da redigere entro il mese di 

giugno. 

 
Si considera membro del GLI qualunque docente per il sostegno anche non nominato in tempo per 
la data della presente disposizione dirigenziale. 

 
 

 
 

           F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               (prof. Claudio Venturelli) 
                                                                                                                                                La firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgs. 12.02.1993, n. 39 
 

mailto:segreteria@liceogalilei.it

